
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 
 

PORTARIA Nº 02/2024/CIF, DE 01 DE JULHO DE 2024 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a homologação dos candidatos abaixo listados ao Processo Seletivo Simplificado 
para o Departamento de Ciências Farmacêuticas/Campus de Florianópolis, de que trata o Edital 
n° 028/2024/DDP, para o campo de conhecimento: Farmacognosia. 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, EDITAL Nº 028/2024/DDP, 

DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - CIF 
 

Campo de conhecimento: Farmacognosia 
Processo Nº 23080.026009/2024-89 

 
LISTA GERAL (ordem alfabética) 

 

1. Amanda Ellen de Athayde 

2. Fábio Cassola 

3. Luana Soares de Moraes 

4. Melissa Mancini Corrêa Alcantara 

5. Naira Fernanda Zanchett Schneider 

6. Valter Paes de Almeida 

 
LISTA DE PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS 

(ordem alfabética) 
 

1. Fábio Cassola 

2. Luana Soares de Moraes 

 



 
2 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 
 
 
 

LISTA DE PESSOAS AUTODECLARADAS TRANS 
 

1. ------- 

 
LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

1. ------- 

 
 
 
 
 
 

LÍLIAN SIBELLE CAMPOS BERNARDES 
Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas 

 
 
  


		2024-07-01T17:18:31-0300




